---

29) Brandes Archiv 34, 3.

30) I. c. 35, 2.

31) Repertorium für Pharmacie. 38, 1, 2.

32) Brandes Archiv I. c.

gantur, acidum vero illud solvit naturam  
prae se ferens crystallabilem, cum kali sal-  
formans quod etiam crystallisari potest. —  
Alia substantia quoque nobis, de extr. aeth.  
seminum cinae parando agentibus, resinas  
elasticae (Kautschuk) similis ab Oberdörffero  
inventa occurret.

Chemicis quaestionibus de seminibus  
cinae nunc jam allatis, restat de formis va-  
riis pharmaceuticis hujus remedii nonnulla  
adficere, ut melius comparari possit efficac-  
ia formae a nobis afferendae cum aliis jam  
prius notis. Fere semper in substantia porri-  
gebantur semina cinae vel electuariis admixta  
ut jam apud veteres (v. supra), vel in pulverem  
rudem redacta, qua sub forma mechanice  
etiam agere dicuntur <sup>33</sup>); — praeterea in alias  
formas rediguntur, aliaeque substantiae ius-  
dem admiscentur vel ad efficacitatem eorum  
augendam e.g. remedia anthelmintica (cort.  
ext. nucum jugl., sem. tanac., ferr. sulfurio..  
etc.) et purgantia (rad. jalapp., merc. dulc. etc.);  
— vel ad incommoda alia simul evitanda,  
quae ex constitutione aegrotorum singulari  
habituque corporis debiliore aut validiore  
pullulare possint, ut remedia tonica (cort.  
aur., casc., calam., etc.) sive antispasmo-  
dica (valer. etc.). Non raro semina cipae  
aqua aut vino infunduntur, quae infusiones  
minoris efficacitatis <sup>34</sup>) infantibus teneris et  
debilibus commendantur — aut ad celandum

33) Bremser über lebende Würmer etc. p. 151.

34) Richter spec. Arzneimittellehre III. p. 156.

odorem et saporem (parvulis plerumque tam ingratum ut ipsis nonnunquam ea ingerere nequeamus) in formam trochiscorum, confectionis cinae, electuarii rediguntur. Ex quo elucet addendum saepe esse aliquid et ad efficacitatem actionemque certiorem imptrandam, et ad naturam physicam mutandam, sed imperfectos esse hos conatos maxima ex parte, nemo negabit, si perpendat, remedia v. c. efficaciae majoris causa admixta ut purgantia et alia anthelminthica nonnullis in casibus hunc ad finem assequendum necessaria, tubo cibario inimica debilitatem ejus relinquere, in infantibus vero teneria imbecillibusque omnino non adhibenda esse, quibus semina cinae per se jam detrimentum afferre possunt, praesertim quia sine remediiis adjuvantibus per longius tempus dari debent, — remedia vero saporem ingratum emendantia vel hoc non exequi v. c. excipientia varia electuariorum anthelminthicorum tamen saporem non abscondentia, — vel minus efficacia ea reddere ut confectionem et trochiscos <sup>33</sup>). Bene igitur meritus est pharmacopola lehn de omnibus qui vermis cruciantur, remedium novum, extr. aeth., ex seminibus cinae levanticis parans cui virtus illa allata non adhaerent; continet autem hoc remedium substantiam efficacem seminum cinae, sicut medicamen illud a cl. Pesciero ex radice filicis maris paratum parti-